elevar el nivel de infraestructura del Club, mediante la fabricación y montaje 
de la estructura metálica principal de la cancha polideportiva, colocación de 
estructura secundaria en la cubierta, suministro y colocación de chapas de 
cubierta de techo, por un total de $ 1:220.000 (pesos uruguayos un millón 
doscientos veinte mil).

2o) Otórgase a DARLING ATLÉTICO CLUB (RUT N° 020.603.420.014) un 
crédito por el Impuesto al Valor Agregado incluido en las adquisiciones de 
bienes y servicios destinados a integrar el costo del equipamiento incluido en 
la ejecución del proyecto hasta por un monto imponible de $1:132.600 
(pesos uruguayos un millón ciento treinta y dos mil seiscientos).

3o) Autorízase a las siguientes empresas a imputar como pago a cuenta del 
Impuesto a las Rentas de las Actividades Económicas (IRAE), del Impuesto 
a la Renta de las Personas Físicas (IRPF) en la categoría I (Rentas del 
Capital), y/o al Impuesto al Patrimonio (IP), convertidos en unidades